
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 

COMUNE DI STRA  
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

  

 

 
SETTORE IV: TECNICO 

 
UFFICIO: LAVORI PUBBLICI 

 
DETERMINAZIONE  

N. 197 DEL 08/04/2024  
 

REG. SETTORE: 93  
 

Oggetto: EMERGENZA AVVERSE CONDIZIONI METEO DEL 19/07/2023 - 
AFFIDAMENTO MANUTENZIONE VEICOLO TARGATO CG857GA IN DOTAZIONE 
AGLI ASSISTENTI SOCIALI 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
VISTO lo statuto Comunale; 
 
PREMESSO 
 
 che il giorno 19/07/2023 verso le ore 21:30 il territorio comunale di Stra è stato colpito da 

un temporale intenso con grandine e forti raffiche di vento; 
 

 – che con decreto del Presidente della Giunta Regionale del Veneto n. 58 del 20.07.2023, è 
stata estesa l’efficacia del D.P.G.R. n. 56 del 19.07.2023 alla Città Metropolitana di Venezia 
ed alle Provincie di Padova, Treviso e Vicenza, colpite dalle eccezionali avversità 
atmosferiche del 19.07.2023; 
 

 – che con il medesimo provvedimento n. 58/2023, la Giunta Regionale del Veneto ha 
decretato di “fronteggiare le eccezionali avversità atmosferiche verificatesi il 19 luglio 2023, 
principalmente nei territori delle province di Treviso, Vicenza, Padova e della Città 
metropolitana di Venezia dove gli intensi temporali associati a forti raffiche di vento e a 
violente grandinate hanno fatto registrare contusi tra la popolazione oltre a provocare danni 
al patrimonio pubblico, a quello privato e alle coltivazioni: si rilevano in particolare danni alle 
coperture, ai pannelli fotovoltaici, alle facciate ed agli oscuri di numerosi edifici, diffusi 
danneggiamenti ai veicoli e schianti di alberature, nonché interruzioni delle reti stradali e 
del servizio di fornitura elettrica”;  

 
 che a seguito dell’evento calamitoso sopra indicato sono numerosi i danni subiti dal 

Patrimonio dell’Ente; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 con prot. n. 10695 del 25/07/2023 l’ufficio ha provveduto all’apertura della posizione 
assicurativa mediante Denuncia di Sinistro per danni subiti al patrimonio dell’Ente a seguito 
di evento meteo/grandine della sera del 19/07/2023; 

 
 al ns. Prot 0010847 del 27/07/2023 è stata recepita l’apertura del sinistro assicurativo Ns. 

Rif.: 2023/0012304; 
 
 con documentazione inoltrata alla Regione del Veneto ns. prot. n. 11201 del 03/08/2023 

veniva formalmente richiesta la deliberazione dello Stato di Emergenza di Rilevo Nazionale 
a seguito degli eventi calamitosi verificatisi il giorno 18.07.2023 ed il giorno 19.07.2023, ed i 
giorni 24-25.07.2023 (DPGR n. 56/2023 e DPGR n. 58/2023 e DPGR n. 60/2023) 

 
RISCONTRATA la necessità di intervenire per la riparazione del veicolo Mazda Demio targato 
CG857GA in dotazione agli assistenti sociali in quanto i fanali posteriori sono stati irreparabilmente 
danneggiati dalla grandine dell’evento meteo avverso del giorno 19/07/2023; 
 
DATO ATTO CHE: 
- trattandosi di appalto di servizi d’importo inferiore ad € 500.000,00 questa Amministrazione può, 
ai sensi dell’art.62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente 
all’affidamento dell’appalto in oggetto; 
- l’art. 50, comma 1, lett. a) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento diretto dei contratti di lavori di importo inferiore a € 150.000,00, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
- l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria 
e tecnico-professionale; 
 
RITENUTO di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
quanto segue: 
 
a) il fine e l’oggetto che il contratto intende perseguire è quello di intervenire per la riparazione del 
veicolo Mazda Demio targato CG857GA in dotazione agli assistenti sociali per la sostituzione dei 
fanali posteriori danneggiati dalla grandine della sera del 19/07/2023; 
b) il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in 
un apposito scambio di lettere tramite PEC; 
c) l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti della 
legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli elementi identificativi 
richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto; 
d) obbligo per l’affidatario di assumere a proprio carico tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di 
legge, di osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei 
lavoratori dipendenti, nonché di accettare integralmente e senza riserva alcuna, le condizioni 
contrattuali; 
e) la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto in quanto l’importo della 
prestazione rientra nei limiti stabiliti dall’art. 50, comma 1, lett, a) del Dlgs n. 36/2023; 
 
VAUTATE le peculiarità delle prime manutenzioni necessarie da attuare con urgenza a seguito 
dell’evento meteorologico eccezionale;  
 
RITENUTO di interpellare la ditta CARROZZERIA TAMIAZZO DANIEL, con sede in via 
Rimembranze, 49 a Campagna Lupia (VE), P.IVA 03947320275, la quale è in grado di effettuare 
le lavorazioni richieste in breve tempo; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il preventivo pervenuto al ns Prot 0004220 del 28/03/2024 nel quale la ditta 
CARROZZERIA TAMIAZZO DANIEL quantifica la spesa complessiva di € 296,67 inclusa IVA di 
legge per la sostituzione dei fanali posteriori del veicolo Mazda Demio targato CG857GA 
danneggiati dalla grandine della sera del 19/07/2023; 
 
RITENUTO necessario procedere all’affidamento dell’intervento in argomento alla ditta 
CARROZZERIA TAMIAZZO DANIEL valutata la congruità della spesa tenuto conto delle 
condizioni di mercato, la quale è in grado di effettuare le lavorazioni richieste, applicando prezzi 
assolutamente vantaggiosi per l’Ente; 
 
DATO ATTO che è stato emesso il Documento Unico di Regolarità Contributiva dallo sportello 
Unico Previdenziale attestante la regolarità contributiva di DANIEL TAMIAZZO, emesso dal 
servizio “Durc On Line”, numero protocollo INPS_40466787, data richiesta 03/04/2024, scadenza 
validità 01/08/2024; 
 
DATO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il seguente: B11EC3A4AD;  
 
EVIDENZIATO infine che il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione della proposta di 
cui al presente atto, dichiara, sotto la propria responsabilità, ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 
del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, che in relazione alla presente procedura di appalto non si 
trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. n. 
241/1990, dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, e agli artt. 6, 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 
42 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
VISTA la disponibilità economica nei capitoli di competenza; 
 
VISTO lo Statuto Comunale approvato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 35/1991, n. 
27/1992, n. 3/1995, n. 361/1997; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 33 del 12.09.2008 e modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 33 
del 04.11.2011; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio comunale n. 10 del 
15.03.2016; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale C.C. n. 48 del 20.12.2023, resa immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio finanziario 
2024/2026, ed i suoi allegati; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 22.12.2023, resa immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG), quale attribuzione 
delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di Settore, per il triennio finanziario 2024/2026; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 28.12.2023 di nomina dell’Arch. Fabrizio Bettini a 
Responsabile del IV Settore Tecnico; 

 
DETERMINA 

 
1) di richiamare le premesse quale parte integrante del presente provvedimento; 

 
2) per quanto sopra esposto e che si intende qui integralmente riportato, di affidare ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett, a) del Dlgs n. 36/2023, alla ditta CARROZZERIA TAMIAZZO 
DANIEL, con sede in via Rimembranze, 49 a Campagna Lupia (VE), P.IVA 03947320275, 
veicolo Mazda Demio targato CG857GA in dotazione agli assistenti sociali per la 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

sostituzione dei fanali posteriori danneggiati dalla grandine della sera del 19/07/2023, per la 
spesa complessiva di € 296,67, inclusa IVA al 22%, come da preventivo registrato al ns. 
Prot 0004220 del 28/03/2024; 

 
3) di impegnare allo scopo € 296,67 (di cui IVA € 53,50) al capitolo 11416-99 del bilancio di 

competenza 2024; 
 

4) di dare atto che la liquidazione alla ditta CARROZZERIA TAMIAZZO DANIEL della 
manutenzione in questione, una volta regolarmente eseguita, avverrà con successivo 
separato provvedimento, previa verifica della Regolarità Contributiva da richiede allo 
sportello Unico Previdenziale. 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

Bettini Fabrizio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 


